豫招普[2014]  号
河南省招生办公室关于做好2015年

普通高等学校职教师资、盲聋哑残疾生、

高等职业院校提前单独招生工作的通知

各省辖市、各省直管县（市）招生办公室，有关高等学校：

为做好2015年我省普通高等学校提前单独招生工作，现将有关事项通知如下：

一、执行提前单独招生的普通高等学校必须是经教育部批准，并在我省安排有招收职教师资、盲聋哑残疾生、高等职业院校单独招生计划的学校。

二、招生院校应将教育厅批准的提前单独招生的招生简章寄送我办备案，并向社会公布。招生院校必须认真履行招生简章中所公布的录取规则和有关承诺。要以办好让人民满意的招生工作为宗旨，优化招生服务，强化招生各环节的管理，及时在学校网站上公布招生简章，公示考试成绩和录取名单，接受社会监督，使提前单独招生工作公平公正、公开透明。

三、有关高校、中学和中等职业学校在推荐考生参加普通高校提前单独招生考试人选时，要做到招生计划公开、推荐人选公开、录取名单公开。被高校提前单独招生录取的学生名单必须在校内显要位置张榜公示两周以上。

四、职教师资招生对象为河南省人力资源和社会保障厅下属的技工学校应届毕业生和河南省供销合作总社下属的河南省财经学校、河南省商务学校、河南省工业科技学校、洛阳经济学校、驻马店财经学校和郑州财经技师学院等中专应届毕业生。

盲聋哑残疾生招生对象为具有省残联确认的盲聋哑残疾证的考生，不包括四肢残疾等其它残疾。

高等职业院校招生对象为符合普通高校招生全国统一考试条件的考生。

报考提前单独招生院校的考生应同时符合以下条件：遵守中华人民共和国宪法和法律，思想品德优良；符合教育部和国家其他主管部门的有关规定；更具体要求由招生院校制定。

五、参加提前单独招生的考生，要按照普通高考报名的有关要求履行报名手续，报名时间为2014年11月20日9：00至2014年12月19日18：00，报名办法、信息采集与普通高校招生考生相同。仅参加职教师资和盲聋哑残疾生提前单独招生的考生，报名时，只缴报名费和信息采集费，不缴纳考试费。如要兼报2015年普通高校招生全国统一考试，还须参加我省普通高校招生全国统一考试报名。

职教师资：考生号中的考试类型代码统一为“6”（职教师资），考试科类代码统一为“9”（单独考试）。报名点代码由县区招办分配。

盲聋哑残疾生：考生号中的考试类型代码统一为“8”（高职班），考试科类代码统一为“9”（单独考试）。报名点代码由县区招办分配。

高等职业院校：按参加普通高校招生全国统一考试报名。报名点代码由县区招办分配。

招生院校应于2015年3月31日前将《2015年提前单独招生普通高等院校联系信息表》（见附件）传真至我办，以便工作联系和确认当年在我省提前单独招生的资格。

六、招生院校负责提前单独招生的考生资格审核工作。

七、提前单独招生的考试命题、考试和阅卷工作由学校具体负责。招生院校要高度重视和加强试卷安全保密工作，严密组织和严肃考风考纪，认真防范和查处替考、利用现代通讯工具作弊等各种违纪舞弊行为，确保考试质量。

八、招生考试的考点设置必须符合教育部的有关规定，考生参加考试必须在统一的时间、地点内进行，招生院校不得随意临时增设考点和改变时间。阅卷工作要采取严格的保密和管理措施，防止人为因素干扰，确保阅卷工作公平、公正。

九、各招生院校的文化考试最低录取控制分数线报经我办批准备案后执行。在考生文化成绩达到最低录取控制分数线基础上，各招生院校根据在招生简章中向社会公布的录取规则综合评定，择优录取。同时，在学校网站上公示参加提前单独招生考试所有考生的成绩和拟录取结果。

十、各单独招生院校必须于2015年4月23日9:00至4月30日17:00之间，通过“河南省单独招生数据报送系统”将考生成绩库、拟录取考生信息库进行数据上报，逾期不再补报。报送成功后，通过“河南省单独招生数据报送系统”打印“河南省单独招生拟录取考生名册”（正式表）并加盖公章报送我办。

    “河南省单独招生数据报送系统”的访问办法、用户名和密码将在收到招生院校联系信息表后传真给有关院校。
十一、我办对提前单独招生院校报送的拟录取名单进行审核，发现不符合条件者，取消其录取资格。对合格考生的录取审批工作将在全国普通高等学校录取工作开始前办理。

十二、所有已被提前单独招生院校录取的考生，不再参加普通高校招生全国统一考试及录取、高职对口招生考试及录取。

十三、根据教育部有关规定，招生院校有以下违规行为的，将停止其下一年度提前单独招生资格：（一）擅自在教育部和其他国家行政主管部门批准的提前单独招生以外专业和项目进行招生的；（二）擅自变动考试时间和考试地点的；（三）在考生资格审查工作中，发生重大问题的；（四）擅自招收未经省招办审批，达不到录取标准考生的；（五）向拟录取的考生（或已录取考生）收取国家规定以外费用的。

十四、招生院校和其他有关工作人员在招生工作中徇私舞弊，弄虚作假者，一经查实，将按照《教育部关于实行高等学校招生工作责任追究暂行办法》（教监[2005]4号文件附件）的有关规定，追究当事人和有关领导的责任，对直接参与舞弊者，将依照国家有关法律、法规和教育部相关规定予以处理，构成犯罪的，依法追究刑事责任。

十五、对违规、违纪骗取提前单独招生录取资格的考生，发现一起，查处一起。对已被提前单独招生院校违规录取的考生，要坚决清退，并取消其当年参加全国普通高等学校招生统一考试资格，记入考生高考诚信档案。

我办职教师资、盲聋哑残疾生和高等职业院校单招工作联系

方式：地址：郑州市郑东新区熊儿河路1号;邮编：450046;联系人：普通高等教育招生处李勇;联系电话：0371—68101620；科技信息处陈强，联系电话：0371-68101538.

附件：2015年提前单独招生普通高等院校联系信息表

二○一四年十一月十七日

附件：

2015年提前单独招生普通高等院校联系信息表

	院校代码

	院校名称

	提前单独招生类别
	1 职教师资□        2 盲聋哑残疾生□        3  高等职业院校□

	招生负责人姓名

	招生负责人

办公电话

	招生负责人移动电话

	招生联系人姓名

	招生联系人

办公电话

	招生联系人移动电话

	Email 1

	Email 2

	备   注

注：本表由招生院校填写，加盖公章后，于3月31日前传真至河南省招生办公室，传真电话：0371-68101620
PAGE
5